Российская Федерация

Ростовская область

Неклиновский район

Собрание депутатов Лакедемоновского сельского поселения

                                                   РЕШЕНИЕ

«Об определении на территории муниципального

образования « Лакедемоновское сельское поселение»

границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной

продукции »

Принято

Собранием депутатов                                                      21 июня 2013 года

           В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. №171 «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий , на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
                                                            РЕШИЛО:
1. Утвердить порядок определения границ территорий , прилегающих к некоторым

организациям и объектам, на территории которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции согласно приложению (приложение №1).

2. Утвердить перечень объектов, на территориях, к которым не допускается

розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению (приложение №2).

3. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к вышеуказанным объектам

согласно приложению (приложение №3).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам муниципальной собственности (председатель

 Еремин Н.Д.)
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Лакедемоновского
сельского поселения                                               Ю.А. Прокопенко
с.Лакедемоновка
21 июня 2013г.
№ 24
                                                                                               Приложение №1

                                                                                к решению Собранию депутатов

                                                    Лакедемоновского сельского поселения

                                                                            «Об определении на территории муниципального

                                                                                     Образования «Лакедемоновское сельское

                                                                                    поселения» границ, прилегающих к некоторым

                                                                                   организациям и объектам территорий, на которых

                                                                                   не допускается розничная продажа алкогольной

                                                                                    продукции»

                                                               Порядок

определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам,

на территории, которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

При установлении конкретных границ прилегающих территорий минимальным значением расстояния считать 39 метров.

При определении границ прилегающих территорий для установления запрета на

розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

минимальным значением расстояния считать 39 метров.

При определении способа расчета расстояний от организаций и объектов, где

запрещается розничная торговля алкогольной продукции до границ, прилегающих

территорий применять способ расчета по кратчайшему маршруту движения пешехода (тротуарам, пешеходным и надземным переходам).

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние примерять по

ближайшему пешеходному переходу, обозначенному в соответствии с Правилами

дорожного движения.

Расстояние от организаций и объектов в границах, которых запрещена розничная

продажа алкогольной продукции, рассчитывать от основного входа для посетителей в

здание (строение, сооружение), где расположены организации и (или) объекты, до входа

посетителей в стационарный торговый объект.

При учете расстояния учитывать, имеет ли организация и (или) объект прилегающую

территории.

При наличии обособленной территории расстояние рассчитывать от входа для

посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный

торговый объект.

При отсутствии обособленной территории — от входа для посетителей в здание

(строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

В случае если организации и (или) объект (торговые центры) несколько входов, то при

определении границ прилегающих территорий производить расчет от ближайшего входа до организации и (или) объекта (торгового центра).

                                                                                                                                                           Приложение №2

                                                                                                                                            к решению Собрания депутатов

                                                                                                                                      Лакедемоновского сельского поселения

                                                                                                                                     «Об определении на территории

                                                                                                                                      Муниципального

                                                                                                                                      образования «Лакедемоновское

                                                                                                                                      сельское

                                                                                                                                      поселения» границ, прилегающих к

                                                                                                                                      некоторым организациям и объектам

                                                                                                                                      территорий, на которых не допускается

                                                                                                                                       розничная продажа алкогольной

                                                                                                                                      продукции»

 Перечень объектов на  территориях, прилегающих к которым не допускается  розничная продажа алкогольной продукцией
	 П /№
	 Наименование объекта
	Расстояние от объекта к магазину
	Местонахождение объекта

	    1
	                              2
	                        3
	                                 4

	1
	Лакедемоновская СОШ
	800 м.
	с.Лакедемоновка, ул.Октябрьская 44-а

	2
	Беглицкая СОШ
	600 м.
	С.Беглица, ул.Ленина 42-а

	3
	Малофедоровский Дом культуры
	150 м.
	с.Малофедоровка, ул.Клубная 8-а

	4
	Гаевский ФАП
	70 м.
	с.Гаевка, ул.Ленина 34-г

	5
	Малофедоровский ФАП
	10м.
	с.Малофедоровка, ул.Лиманная 15-а

	6
	Лакедемоновский СДК
	150 м.
	с.Лакедемоновка, ул Ленина 50-а

	7
	Беглицкий Дом культуры
	1 км.
	с.Беглица, ул.Свободы 1-а

	8
	Беглицкий ФАП
	800м.
	с.Беглица (16 уч.) ул.Октябрьская 68

	9
	Беглицкий ФАП
	1 км.
	с.Беглица, ул.Свободы 2

	10
	Беглицкий Дом культуры
	60 м.
	с.Беглица, ул.Ленина 30-а

	11
	Гаевский Дом культуры
	70 м.
	с.Гаевка, ул.Ленина 34-а

	12
	Беглицкий ФАП
	30 м.
	с.Беглица, ул.Ленина 26-а

	13
	Лакедемоновская Амбулатория
	1,1 км.
	с.Лакедемоновка, ул.Ленина 80

Приложение №3

к решению Собрания депутатов

Лакедемоновского сельского поселения

«Об определении на территории муниципального

образования «Лакедемоновское сельское поселения»

границ, прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции»
Схемы границ

объектов на территориях, прилегающих к которым, не допускается

розничная продажа алкогольной продукции